
SERVISNÍ CENTRUM SPORTU  
ČUS BŘECLAV 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2018

25. 6. 2019





Servisní centrum sportu ČUS Břeclav je pobočný spolek, který 
byl založen hlavním spolkem Českou unií sportu. Servisní 
centrum poskytuje odborné služby tělovýchovným jednotám, 
sportovním klubů a svazům Břeclavského regionu.

SCS ČUS Břeclav za rok 2018 sdružovalo téměř 11 000 spor-
tovců všech věkových kategorií v 85 sportovních klubech 
a tělovýchovných jednotách regionu. V rámci Jihomoravského 
kraje se jedná o okres s nejnižším zastoupením sportovců.

Základním dokumentem Servisního centra jsou stanovy. 
Statutárním orgánem pak předseda. Pobočný spolek je zapsán 
u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 70809.

Více informací o SCS ČUS Břeclav na www.scsbreclav.cz. 

SCS ČUS BŘECLAV



SLUŽBY SCS        PRO ČLENY SCS ČUS BŘECLAV

Vedení podvojného účetnictví prostřednictvím SCS ČUS Břeclav

Základní poplatek 3.000,-  

+ 1% z obratu (příjmy) - dohodou

I. Kompletní administrativně-
ekonomický servis – placené 
nebo částečně placené služby

• administrace neinvestičních dotací  
– Programy MŠMT 

• administrace investičních dotací – dle 
investic sportovního subjektu 

• vedení účetní agendy, zpracování účetní 
závěrky

• vyúčtování dotací, které vyúčtování 
podléhají 

• vedení DHM a inventarizace majetku

II. Činnosti v oblasti organizačně 
sportovní: 

• spolupráce při evidenci členské základny 
přes sdružené SK/TJ 

• metodická pomoc: vznik/zánik SK/TJ

• součinnost při vzdělávání dobrovolníků 
v oblasti sportu

• součinnost při uplatňování žádostí 
o grantové projekty, účelové dotace aj. 

• komunikace s orgány státní správy

• zastupování v jednáních s územní 
samosprávou

• poskytování informací týkající se možností 
čerpání dotačních titulů, 

• organizační a metodická pomoc při 
pořádání akcí 

III. Pomoc v legislativní oblasti: 

• odborně metodická pomoc dobrovolným 
funkcionářům v SK/TJ

• spolupráce při metodické a právní pomoci 
při mimořádných událostech (povodně, 
havárie…)

IV. Další poskytovaný servis 

• poskytnutí kancelářských prostor – 
zasedací místnosti

• zapůjčení projekční techniky a prostředků 
pro prezentace

• součinnost při realizaci sportovně 
technického řízení soutěží

• kopírování



VÝHODY PRO ČLENSKÉ KLUBY ČUS        POJIŠTĚNÍ

Česká unie sportu zajišťuje nebo zprostředkovává svým členům a  fyzickým osobám 
v nich sdružených pojištění kolektivními nebo rámovými smlouvami:

Cestovní pojištění včetně rozšíření na účast na sportovních soutěžích

Úrazové pojištění sportovců

Pojištění odpovědnosti trenérů

Pojištění odpovědnosti za újmu/škody. 



SPORTOVEC OKRESU BŘECLAV        ROKU 2018

Sportovec 
okresu Břeclav 

roku 2018

26. únor 
2019

Jihomoravská krajská 
organizace ČUS 
a Regionální 
sdružení ČUS 
Břeclav

Akce se koná pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka.

vyhlášení ankety proběhne dne 
26. února 2019 v Mikulově 
na zámku Mikulov od 18 hodin.
Na společenském večeru budou
oceněni nejlepší sportovci okresu.

Slavnostní

HUSTOPEČEBŘECLAV MIKULOV

Vyhlášení Sportovce roku 2018 okresu Břeclav proběhlo v pátek 26. 2. 2019 od 18:00 hodin v kon-
gresovém centru na zámku v Mikulově, které sledovalo přes 250 diváků. Galavečer uspořádalo Re-
gionální sdružení ČUS Břeclav ve spolupráci s městem Mikulov a Jihomoravskou krajskou organizací 
ČUS. Akce se konala pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka.



HLAVNÍ KATEGORIE - SPORTOVEC ROKU

Karin Adámková - stolní tenis

SPORTOVEC ROKU 2018 „KRAJÁNEK“

Veronika Zemanová - silový trojboj 

SPORTOVNÍ TALENT

Anna Jaborníková – cyklistika 

MLÁDEŽNICKÝ TÝM

LOCOS BŘECLAV - kadeti – Softball

SENIORSKÝ TÝM

LOCOS BŘECLAV - muži – Softball

TRENÉR ROKU 2018 (BEZ POŘADÍ)

Petr Semerád - házená - Legata Hustopeče

Milan Valachovič – fotbal - TJ Sokol Lanžhot

Klára Klimovičová - atletika - TJ Lokomotiva 
Břeclav z. s.

SPORTOVNÍ AKCE ROKU

Hustopečské skákání 2018 - atletika (skok 
vysoký)

OSOBNOST (BEZ POŘADÍ)

Pavel Šilingr – lyžování 

Milan Tesař - volejbal 

Milan Tomášek - volejbal

Ocenění v jednotlivých kategoriích



Fotografie z vyhlášení



Moderátor: Miroslav Strouhal

Fotograf: Radek Míča

Fotogalerie: http://www.sportovecjmk.cz/okresy/breclav/fotogalerie



ROZVAHA

ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
a ve znění vyhlášky č.548/2004 Sb.

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni účetního 
období

1 #HODNOTA!
2  
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

36

37
38
39

40 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

  5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku
  6. Oprávky ke stavbám

  7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí

  8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů
  9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům
 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet ř. 30 až 40
  1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje
  2. Oprávky k softwaru
  3. Oprávky k ocenitelným právům
  4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

  2. Podíly v osobách pod podstatných vlivem                                            
  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti                                              
  4. Půjčky organizačním složkám 
  5. Ostatní dlouhodobé půjčky  
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 
  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

  8. Ostatní dlouhodobý hmotný  majetek   
  9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný  majetek 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                      Součet ř. 22 až 28
  1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 

  2. Umělecká díla, předměty a sbírky 
  3. Stavby 
  4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                     
  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 
  6. Základní stádo a tažná zvířata 
  7. Drobný dlouhodobý hmotný  majetek   

  5. Ostatní dlouhodobý nehmotný  majetek   
  6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
  7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet ř. 11 až 20
  1. Pozemky

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem Součet ř. 3 až 9
  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
  2. Software
  3. Ocenitelná práva
  4. Drobný dlouhodobý nehmotný  majetek   

Veslařská 2753/1a
69002 Břeclav 

…………………………………

AKTIVA

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet ř. 2+10+21+29

(v tisících Kč)
Název, sídlo a právní forma a předmět činnosti účetní 

jednotkyIČ
7387890 Servisní centrum sportu ČUS Břeclav

výčet položek podle ROZVAHA (Bilance)
vyhlášky č. 504/2002 Sb. v plném rozsahu

ke dni  31.12.2018

© Bilance Praha 2006



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni účetního 
období

41 111
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

59

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72 111
73 30
74
75 81
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85 #HODNOTA! 111

   1. Náklady příštích období  
   2. Příjmy příštích období                                                                    
   3. Kursové rozdíly aktivní                                                                 

AKTIVA CELKEM ř. 1+41  

   5. Dluhové cenné papíry k obchodování                                                         
   6. Ostatní cenné papíry
   7. Pořízovaný krátkodobý finanční majetek                                                      
   8. Peníze na cestě

IV. Jiná aktiva celkem  Součet ř. 82 až 84 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem Součet ř. 73 až 80
   1. Pokladna   
   2. Ceniny   
   3. Účty v bankách     
   4. Majetkové cenné papíry k obchodování

  14. Pohledávky za účastníky sdružení                                                       
  15. Pohledávky  z pevných terminovaných operací           
  16. Pohledávky z vydaných dluhopisů                                                                           
  17. Jiné pohledávky                                                   
  18. Dohadné účty aktivní
  19. Opravná položka k pohledávkám                                                 

   8. Daň z příjmů                                                                                 
   9. Ostatní přímé daně                                                                       
  10. Daň z přidané hodnoty                                                                 
  11. Ostatní daně a poplatky                                                                
  12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem
  13. Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozp. orgánů územ. samospráv. celků                          

   2. Směnky k inkasu
   3. Pohledávky za eskontované cenné papíry
   4. Poskytnuté provozní zálohy
   5. Ostatní pohledávky
   6. Pohledávky za zaměstnanci                                                                            
   7. Pohledávky za  institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění

  7. Zboží na skladě a v prodejnách          
  8. Zboží na cestě   
  9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

II. Pohledávky celkem                                                        Součet ř. 53 až 71
   1. Odběratelé

  1. Materiál na skladě     
  2   Materiál na cestě               
  3. Nedokončená výroba          
  4. Polotovary vlastní výroby          
  5. Výrobky
  6. Zvířata                                                       

B.   Krátkodobý majetek celkem                                  Součet ř. 42+52+72+81 
I. Zásoby celkem Součet ř. 43 až 51

© Bilance Praha 2006



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni účetního 
období

86 45
87
88
89
90
91 45
92 45
93
94
95 66
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106 66
107
108
109
110
111 50
112
113 11
114 5
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134 111

Kontakt: 731616190

Sestaveno dne:     6.2.2019

Podpisový záznam:  Jakub Koudelka-předseda                                                             

   1. Výdaje příštích období                                                                      
   2. Výnosy příštích období                                                                     
   3. Kursové rozdíly pasivní                                                                    

PASIVA  CELKEM ř.  86 + 95 

 19. Eskontní  úvěry                                                           
 20. Vydané krátkodobé dluhopisy
 21. Vlastní dluhopisy
 22.  Dohadné účty pasivní                                                                    
 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci               

IV. Jiná pasiva celkem                                                   Součet ř. 131 až 133

 13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků                                    
 14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů
 15. Závazky k účastníkům sdružení                                                                      
 16. Závazky z pevných termínových operací
 17. Jiné závazky                                                                                     
 18. Krátkodobé  bankovní úvěry                                                             

   7. Závazky k  institucím soc. zabezpeční a veřejného zdravotního pojištění
   8. Daň z příjmů                                                                                      
   9. Ostatní přímé daně                                                                            
 10. Daň z přidané hodnoty                                                                      
 11. Ostatní daně a poplatky                                                                    
 12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu

   1. Dodavatelé
   2. Směnky k úhradě
   3. Přijaté zálohy
   4. Ostatní závazky
   5. Zaměstnanci
   6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům                  

   4. Přijaté dlouhodobé zálohy                                                                
   5. Dlouhodobé směnky k úhradě                                                          
   6. Dohadné účty pasivní
   7. Ostatní dlouhodobé závazky                                                           

III. Krátkodobé závazky celkem                                   Součet ř. 107 až 129              

   1. Rezervy                                                                                                      
II. Dlouhodobé závazky celkem  Součet ř. 99 až 105

   1. Dlouhodobé bankovní úvěry
   2. Vydané dluhopisy
   3. Závazky z pronájmu                                                                         

   2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
   3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let                                             

B.        Cizí zdroje celkem Součet ř. 96+98+106+130
I. Rezervy celkem ř. 97

   1. Vlastní jmění                                         
   2. Fondy                                                                 
   3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

II. Výsledek hospodaření celkem Součet ř. 92 až 94
   1. Účet výsledku hospodaření                                                                   

PASIVA

A.      Vlastní zdroje celkem                                                    Součet ř. 87 + 91                
I. Jmění celkem                                                                 Součet ř. 88 až 90

© Bilance Praha 2006



v plném rozsahu
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
a ve znění vyhlášky č. 548/2004 Sb.

Servisní centrum sportu ČUS Břeclav
Veslařská 2753/1a

69002 Břeclav

hospodářská
A. 1
I. 2

3
4
5
6

II. 7
8
9
10
11

III. 12
13
14
15
16
17

IV. 18
19
20
21

V. 22
23
24
25
26
27
28
29
30

VI. 31

32
33
34
35
36
37

VII. 38
39
40

VIII. 41
42

43Náklady celkem 352

  32. Poskytnuté členské příspěvky 
Daň z příjmů celkem
 33. Dodatečné odvody daně z příjmů

 30. Tvorba opravných položek
Poskytnuté příspěvky celkem
  31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

 27. Prodané cenné papíry a podíly
 28. Prodaný materiál
 29. Tvorba rezerv

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem

 25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
 26. Zůstatková cena prodaného dlouhodob. nehmot. a hmot. majetku

 22. Dary
 23. Manka a škody
 24. Jiné ostatní náklady

 19. Odpis nedobytné pohledávky
 20. Úroky
 21. Kursové ztráty

Ostatní náklady celkem
 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení
 18. Ostatní pokuty a penále

  14. Daň silniční
  15. Daň z nemovitostí
  16. Ostatní daně a poplatky

 12. Zákonné sociální náklady
 13. Ostatní sociální náklady
Daně a poplatky celkem

   9. Mzdové náklady 196
 10. Zákonné sociální pojištění 33
 11. Ostatní sociální pojištění 

   7. Náklady na reprezentaci
   8. Ostatní služby 118
Osobní náklady celkem 229

Služby celkem 118
   5. Opravy a udržování
   6. Cestovné

   2. Spotřeba energie
   3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek
   4. Prodané zboží

Náklady 352
Spotřebované nákupy celkem 5
   1. Spotřeba materiálu 5

IČ
7387890

Číslo 
řádku

Činnosti

hlavní

Výčet položek podle Výkaz zisku a ztráty
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2018
(v tisících Kč)

Název, sídlo,  právní forma a 
předmět činnosti účetní jednotky

 Bilance Praha 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



hospodářská
B. Výnosy 44 347 50
I. 45 50

46
47 50
48

II. 49
50
51
52
53

III. 54
55
56
57
58

IV. 59
60
61
62
63
64
65
66

V. 67

68
69
70
71
72
73
74

VI. 75
76
77
78

VII. 79
80
81 50

C. 82 50
83

D. 84 50Výsledek hospodaření po zdanění -5

Sestaveno dne: 6.2.2019                                                                         

Podpisový záznam : Jakub Koudelka-předseda

  Výnosy celkem 347
Výsledek hospodaření před zdaněním -5
 34. Daň z příjmů

 28. Přijaté členské příspěvky
Provozní dotace celkem
 29. Provozní dotace

Přijaté příspěvky celkem 347
 26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 347
 27. Přijaté příspěvky (dary)

 23. Zúčtování rezerv
 24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
 25. Zúčtování  opravných položek

 20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
 21. Tržby z prodeje materiálu
 22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku

 18. Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem

 19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

 15. Úroky
 16. Kursové zisky
 17. Zúčtování fondů

 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení
 13. Ostatní pokuty a penále
 14. Platby za odepsané pohledávky

 10. Aktivace dlouhodobého nehmotného  majetku
 11. Aktivace dlouhodobého hmotného  majetku
Ostatní výnosy celkem

Aktivace celkem
   8. Aktivace materiálu a zboží
   9. Aktivace vnitroorganizačních služeb

   5. Změna stavu zásob polotovarů
   6. Změna stavu zásob výrobků
   7. Změna stavu zvířat

   3. Tržby za prodané zboží
Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem
   4. Změna stavu zásob nedokončené výroby

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem
   1. Tržby za vlastní výrobky
   2. Tržby z prodeje služeb

Číslo 
řádku

Činnosti

hlavní

 Bilance Praha 





Jakub Koudelka
předseda

IČO: 07387890

www.scsbreclav.cz

STATUTÁRNÍ ORGÁN


